
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

10.06.2015                                                                       № 1539 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3237  

«Об утверждении муниципальной программы города 

Мурманска «Обеспечение безопасности проживания и охрана 

окружающей среды» на 2014 – 2018 годы»  

(в ред. постановлений от 18.11.2013 № 3287, от 30.06.2014  

№ 2113, от 23.09.2014 № 3074, от 23.10.2014 № 3547,  

от 27.10.2014 № 3566, от 26.12.2014 № 4298, от 17.04.2015 № 987) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов 

города Мурманска от 17.12.2014 № 5-70 «О бюджете муниципального 

образования город Мурманск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 12.11.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Обеспечение безопасности проживания и охрана 

окружающей среды» на 2014 - 2018 годы» (в ред. постановлений от 18.11.2013 

№ 3287, от 30.06.2014 № 2113, от 23.09.2014 № 3074, от 23.10.2014 № 3547,  

от 27.10.2014 № 3566, от 26.12.2014 № 4298, от 17.04.2015 № 987) следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по программе: 883 100,5 тыс. руб., в т.ч.: 

местный бюджет (далее – МБ): 874 426,2 тыс. руб., из них: 

2014 год -  110 099,9 тыс. руб.; 

2015 год -  104 584,9 тыс. руб.;  

2016 год -  104 091,7 тыс. руб.; 

2017 год -  105 576,9 тыс. руб.; 

2018 год -  450 072,8 тыс. руб. 

областной бюджет (далее - ОБ): 8674,3 тыс. руб., из них: 

2015 год  -  8 674,3 тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

». 

consultantplus://offline/ref=0BF424F095D4518316F1AF083B90EA0DCD81AD3A832479965D6D1C3B632667A3015AF5292AAF58F5B53CAEJ51DL


2 

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Охрана окружающей среды в городе 

Мурманске» на 2014 – 2018 годы»: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое обеспечение  

подпрограммы            

Всего по подпрограмме: 392584 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 392584 тыс. руб., из них: 

2014 год – 17003,5 тыс. руб.; 

2015 год – 16679,9 тыс. руб.;  

2016 год – 12701,7 тыс. руб.; 

2017 год – 12851,5 тыс. руб.; 

2018 год – 333347,4 тыс. руб. 

». 

1.2.2. Подраздел 3 «Перечень основных программных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. Подраздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению. 

1.3. В разделе II «Подпрограмма «Расширение городского кладбища  

на 7 – 8 км автодороги Кола - Мурмаши» на 2014 - 2018 годы» наименование 

подраздела 3 «Перечень основных программных мероприятий» изложить  

в новой редакции: 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы». 

1.4. В разделе III «Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 

наркомании в городе Мурманске» на 2014 - 2018 годы»: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Финансовое обеспечение  

подпрограммы            

«Всего по подпрограмме: 3937,8 тыс. рублей, в т.ч.: 

МБ: 3937,8 тыс. рублей, из них: 

2014 год – 777,0 тыс. руб.; 

2015 год – 745,8 тыс. руб.; 

2016 год – 805,0 тыс. руб.; 

2017 год – 805,0 тыс. руб.; 

2018 год – 805,0 тыс. руб.» 

». 

1.4.2. Подраздел 3 «Перечень основных программных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.4.3. Таблицу «Объем финансирования подпрограммы» подраздела 4 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В разделе IV «Ведомственная целевая программа «Профилактика  

 



3 

правонарушений в городе Мурманске» на 2014 - 2018 годы» наименование 

подраздела 3 «Перечень основных программных мероприятий» изложить  

в новой редакции: 

«3. Перечень основных мероприятий ВЦП». 

1.6. В разделе V «Ведомственная целевая программа «Сокращение 

численности безнадзорных животных в городе Мурманске» на 2014-2018 

годы»: 

1.6.1. Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта ведомственной 

целевой программы изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое обеспечение 

ВЦП 

Всего по ВЦП: 67 790,0 тыс. руб., в том числе: 

МБ: 59 115,7 тыс. руб., из них: 

2014 год – 13 000, 0 тыс. руб.; 

2015 год – 5065,7 тыс. руб.; 

2016 год – 13 550,0 тыс. руб.; 

2017 год – 13 750,0 тыс. руб.; 

2018 год – 13 750,0 тыс. руб., 

ОБ: 8674,3 тыс. руб., из них: 

2015 год – 8674,3 тыс. руб. 

». 

1.6.2. В первом абзаце строки «Ожидаемые конечные результаты 

реализации ВЦП» паспорта ведомственной целевой программы цифру «8» 

заменить цифрой «6». 

1.6.3. Подраздел 2 «Основные цели и задачи ВЦП, целевые показатели 

(индикаторы) реализации ВЦП» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Цель, задачи и 

показатели  

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 
Годы реализации ВЦП 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель: сокращение численности безнадзорных животных на территории 

муниципального образования город Мурманск 

 Количество 

заявок от 

граждан, 

учреждений, 

предприятий 

на отлов 

безнадзорных 

животных 

шт. 1011 1000 970 960 960 950 950 

». 

1.6.4. Подраздел 3 «Перечень основных программных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

 

 



4 

1.6.5. Подраздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источник 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Всего по ВЦП: 67 790,0 13000,0 13740,0 13550,0 13750,0 13750,0 

в том числе за счет:       

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск: 

59 115,7 13000,0 5065,7 13550,0 13750,0 13750,0 

средств областного 

бюджета: 
8 674,3 - 8674,3 - - - 

средств федерального 

бюджета: 
0 0 0 0 0 0 

внебюджетных 

средств: 
0 0 0 0 0 0 

». 

1.6.6. В 4 абзаце подраздела 5 «Оценка эффективности ВЦП, рисков ее 

реализации» цифры «8,0» заменить цифрами «6,0». 

1.7. В разделе VI «Ведомственная целевая программа «Реализация 

государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» на 2014 - 2018 годы»: 

1.7.1 Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта ведомственной 

целевой программы изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

ВЦП     

Всего по ВЦП: 176 740,10 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 176 740,10 тыс. руб., из них: 

2014 год – 31 102,8 тыс. руб., 

2015 год – 33 383,5 тыс. руб., 

2016 год – 36 661,0 тыс. руб., 

2017 год – 37 796,4 тыс. руб., 

2018 год – 37 796,4 тыс. руб. 

». 

1.7.2. Подраздел 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» изложить  

в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.7.3. Подраздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению.  

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 



5 

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие 

 с 08.05.2015. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015 № 1539 

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок  

выполнения 

(квартал, год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование, 

ед. изм. 

2014 

год 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Цель: снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, повышение уровня экологической культуры населения, создание системы устойчивого 

управления зеленым фондом города                          

1. Задача 1. Снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду 

1.1 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на     

снижение негативного        

воздействия отходов 

производства и 

потребления на 

окружающую среду    

2-4 кв.            

2014- 

2018 гг. 

 

МБ 42536,2 10325,2 7928,1 8094,3 8094,3 8094,3 

Объем вывезенных 

отходов, м³; 

длина преград, п.м; 

количество 

установленных 

контейнеров, ед.; 

количество 

проведенных акций по 

сбору ртуть- 

содержащих отходов, 

ед. 

4195 3023 2731 2521 2342 
КРГХ, 

ММБУ 

«Экосистема» 167 167 167 120 120 

16 16 16 16 16 

8 12 12 12 12 

1.2 

Содержание ММБУ 

«Экосистема» 
1 - 4 кв. 

2014- 

2018 гг. 

МБ 19239,7 3229,8 3388,1 4107,4 4257,2 4257,2 
Количество       

учреждений, ед.  
1 1 1 1 1 

КРГХ, ММБУ 

«Экосистема» 

1.3 

Разработка проекта 

рекультивации 

городской свалки 

твердых отходов 

2018 г. МБ 6682,5 0 0 0 0 6682,5 

Количество 

разработанной 

проектной 

документации, шт. 

0 0 0 0 1 КРГХ 

1.4 

Строительство 

сооружений для 

очистки сточных вод 

с земельного участка,     

отведенного под 

городскую свалку 

твердых отходов       

1 - 4 кв. 

2015- 

2018 гг. 

МБ 250962,2 0 4863,7 0 0 246098,5 

Процент, 

выполненных работ, 

%. 

0 10 0 0 90 КРГХ 



2 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок  

выполнения 

(квартал, год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий всего 
2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование,  

ед. изм. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.5 

Проектирование и 

строительство 

канализационных 

очистных сооружений 

по ул. Юрия Смирнова 

(район Дровяное) 

2018 г. МБ 57100,0 0 0 0 0 57100,0 

Количество 

разработанной 

проектной 

документации, ед. 

 

Количество 

сооружении, ед. 

0 0 0 0 1 
 

КРГХ 

0 0 0 0 1 

 Всего по задаче 1             МБ 376520,6 13555,0 16179,9 12201,7 12351,5 322232,5        

 2  Задача 2. Повышение уровня экологической культуры населения города                                                                        

2.1 Изготовление и 

размещение 

информации об 

охране окружающей  

среды, проведение 

общегородского 

смотра-конкурса 

«Мой зеленый город - 

мой уютный дом» 

1-4 кв.             

2014- 

2018 гг. 

 

МБ 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Тираж 

изготовленных 

материалов, ед. 

1113,0 1113,0 1113,0 1020,0 970,0 КРГХ 

 Всего по задаче 2             МБ 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0        

 Задача 3. Создание системы управления зеленым фондом города Мурманска                

3.1 Инвентаризация 

зеленых насаждений 

в городе Мурманске 

 

2-3 кв.             

2014–  

2018 гг. 

МБ 7848,5 1848,5 0 0 0 6000,0 

Количество 

подготовленных 

отчетов, ед. 

1 0 0 0 1 КРГХ 

3.2 

 

 

 

Создание единой 

электронной базы 

данных учета зеленых 

насаждений 

3 - 4 кв. 

2014–  

2018 гг. 

МБ 

 

 

 

800,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

600,0 

 

Электронный      

учет, 1 - да, 0 - нет        

 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

  

 

 

1 

 

КРГХ 

 

3.3 Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении 

земельных участков 

Мурманского 

городского 

лесничества 

 

2 - 4 кв. 

2014–  

2018 гг. 

МБ 2914,9 900,0 0 0 0 2014,9 

Количество 

откадастрированных 

земельных участков, 

ед.  
1 0 0 0 1 

 

КРГХ, 

ММБУ 

«Экосистема» 



3 

 

______________________________________________ 

  

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок  

выполнения 

(квартал, год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий всего 
2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование,  

ед. изм. 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3.4 Организация охраны 

и защиты городских 

лесов, 

расположенных в 

границах 

муниципального 

образования город 

Мурманск 
2018 г. МБ 2000,0 0 0 0 0 2000,0 

Количество 

изготовленных и 

установленных 

информационных 

щитов, шт. 

Количество 

изготовленных и 

установленных 

квартальных столбов, 

шт. 

Площадь 

лесопатологического 

обследования, га 

0 0 0 0 14 

КРГХ, 

ММБУ 

«Экосистема» 
0 0 0 0 28 

0 0 0 0 160 

 Всего по задаче 3  МБ 13563,4 2948,5 0 0 0 10614,9 

 
       

 Всего по  

программе 
 МБ 392584 17003,5 16679,9 12701,7 12851,5 333347,4        



4 

 

 

 

 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источник финансирования: 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год  

Всего по подпрограмме 392 584 17 003,5 16679,9 12701,7 12851,5 333347,4 

 в том числе за счёт       

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

392 584 17003,5 16679,9 12701,7 12851,5 333347,4 

средств областного 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

средств федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

в том числе по заказчикам 0 0 0 0 0 0 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации города 

Мурманска 

392 584 17003,5 16679,9 12701,7 12851,5 333347,4 

______________________________________________

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015 № 1539 

 



5 

 

 

 

 
3. Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне- 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных  мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Цель: формирование негативного отношения жителей города Мурманска к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, а также развитие 

антинаркотической пропаганды в областном центре  

 

1  

Информирование населения об  

учреждениях и организациях,  

оказывающих целенаправленную 

помощь в вопросах лечения и  

реабилитации наркозависимых  

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 

 

Не предусмотрено         Доля людей, 

получивших 

информацию, от 

общего числа  

обратившихся, %      

100 100 100 100 100 Комитет по       

здраво-

охранению  

администрации    

города 

Мурманска 

МБ Не предусмотрено         

 

2  

Организация профилактической 

работы с учащимися, имеющими 

склонность к употреблению    

психоактивных веществ        

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 

 

Не предусмотрено         Количество           

участников, чел.     

4200 4300 4400 4400 4400 Комитет по       

образованию      

администрации 

города           

Мурманска, 

УФСКН по МО            

МБ Не предусмотрено         

 

3  

Организация проведения и участие в 

культурных, спортивно–массовых и 

оздоровительных мероприятиях с 

детьми, подростками и молодежью, 

способствующих предупреждению 

наркомании, производство и 

размещение информационных 

материалов 

 

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 2208,5 457,0 409,6 

 

447,3 447,3 447,3 Количество 

мероприятий, ед.     

15 15 15 15 15 КСПВООДМ 

АГМ,    

УФСКН по 

МО      
Количество 

участников, чел.  

1200 1200 1200 1200 1200 

Количество           

произведенных и      

размещенных аудио-, 

видеорекламных 

роликов, шт.         

2 2 2 2 2 

МБ        2208,5 457,0 409,6 447,3 447,3 447,3 Количество           

изготовленных и      

размещенных  

рекламных баннеров, 

шт.                  

15 1 1 1 1 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015 № 1539 

 



6 

 Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне- 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных  мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Количество           

изготовленных и      

распространенных     

информационных       

буклетов, листовок,  

плакатов, шт.        

1800 1200 1200 1200 1200 

 

4  

Тематическое комплектование  

библиотечных фондов          

книжными, электронными,      

аудиовизуальными изданиями   

по профилактике наркомании   

2014 – 

2018 г.г. 

I - II 

кварталы 

Всего: 

 

540,3 116,0 110,2 104,7 104,7 104,7 Количество           

приобретенных        

книжных, 

электронных и 

аудиовизуальных    

изданий, шт.         

481 650 650 650 650 Комитет по       

культуре         

администрации 

города 

Мурманска 

МБ 540,3 116,0 110,2 104,7 104,7 104,7 

 

5  

Размещение информации о      

профилактической акции "Сообщи, где 

торгуют смертью" на                  

интернет-ресурсах и в СМИ города                       

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 

 

Не предусмотрено         Количество мест, в 

которых размещена    

информация, ед.      

200 200 200 200 200 КСПВООДМ 

АГМ,    

УФСКН по МО      

МБ Не предусмотрено         

 

6  

Организация и проведение     

профилактических акций, мероприятий 

среди учащихся общеобразовательных 

учреждений, семинаров, круглых 

столов, способствующих 

предупреждению правонарушений и 

наркомании несовершеннолетних           

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 

 

391,0 66,0 76,0 83,0 83,0 83,0 Количество           

педагогических       

работников,          

участвующих в        

мероприятиях, чел.   

50 55 60 60 60 Комитет по       

образованию      

администрации    

города 

Мурманска 

МБ 391,0 66,0 76,0 83,0 83,0 83,0 Количество 

родителей 

(законных            

представителей       

несовершеннолетни), 

участвующих в 

мероприятиях, чел.   

950 1000 1000 1000 1000 

Количество           

участников, чел.     

13780 10735 11250 11250 11250 

 

7  

Организация спортивных       

мероприятий среди подростков и 

2014 – 

2018 г.г. 

Всего: 

 

798,0 138,0 150,0 170,0 170,0 170,0 Количество           

участников, чел.     

305 305 305 305 305 Комитет по       

физической       



7 

 Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне- 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных  мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

молодежи с целью формирования 

здорового образа жизни                 

МБ 798,0 138,0 150,0 170,0 170,0 170,0 культуре и       

спорту           

администрации 

города 

Мурманска 

 Всего по подпрограмме         МБ 3937,8 777,0 745,8 805,0 805,0 805,0        

______________________________________________  



8 

 

 

 

 

Объем финансирования подпрограммы 
Источник финансирования Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по 

годам реализации, 

тыс. руб. 

2014  2015  2016  2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме:                         3937,8 777,0 745,8 805,0 805,0 805,0 

в том числе за счет:   

средств бюджета муниципального образования город Мурманск                                 3937,8 777,0 745,8 805,0 805,0 805,0 

средств областного бюджета                     0,0   0,0   0,0   0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета                   0,0   0,0   0,0   0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств                                 0,0   0,0   0,0   0,0 0,0 0,0 

в том числе по заказчикам:   

комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам 

молодежи администрации города Мурманска 

2208,5 457,0 409,6 447,3 447,3 447,3 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск 2208,5 457,0 409,6 447,3 447,3 447,3 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска 798,0 138,0 150,0 170,0 170,0 170,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск 798,0 138,0 150,0 170,0 170,0 170,0 

средств областного бюджета                     0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

средств федерального бюджета                   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

внебюджетных средств                           0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

инвестиции в основной капитал                  0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

комитет по культуре администрации города Мурманска                                      540,3 116,0 110,2 104,7 104,7 104,7 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск                     540,3 116,0 110,2 104,7 104,7 104,7 

средств областного бюджета                           0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015№ 1539 

 



9 

Источник финансирования Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по 

годам реализации, 

тыс. руб. 

2014  2015  2016  2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

средств федерального бюджета                         0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

внебюджетных средств                                 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

инвестиции в основной капитал                        0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

комитет по образованию администрации города Мурманска                                          391,0  66,0 76,0 83,0 83,0 83,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск                         391,0  66,0  76,0 83,0 83,0 83,0 

средств областного бюджета                           0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

средств федерального бюджета                         0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

внебюджетных средств                                 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

инвестиции в основной капитал                        0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

______________________________________________  



10 

 

 

 

 

3. Перечень основный мероприятий ВЦП 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объёмы финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017  

год 

2018  

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Цель: сокращение численности безнадзорных животных на территории муниципального образования город Мурманск 

1.  

Отлов, 

транспортировка, 

временное 

содержание 

безнадзорных 

животных 

2014-

2018  

Всего,            

в т.ч. 
43927,9 8424,0 8903,5 8780,4 8910,0 8910,0 

Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных, головы 

2150 2287 2200 2200 2200 

Конкурсный 

отбор 

МБ 38307,0 8424,0 3282,6 8780,4 8910,0 8910,0 

ОБ 5620,9 - 5620,9 - - - 

2. 

Стерилизация, 

клеймение, учет 

стерилизованных 

животных 

2014-

2018  

Всего,            

в т.ч. 
6982,2 1339,0 1415,2 1395,6 1416,2 1416,2 

Количество 

операций по 

стерилизации 

безнадзорных 

животных, головы 

480 519 490 490 490 МБ 6088,7 1339,0 521,7 1395,6 1416,2 1416,2 

ОБ 893,5 - 893,5 - - - 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015 № 1539 

 



11 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объёмы финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017  

год 

2018  

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3. 

Умерщвление 

животных и 

захоронение 

(утилизация) 

трупов животных в 

соответствии со ст. 

11, 12 Закона 

Мурманской 

области  

от 13.11.2003         

№ 432-01-ЗМО  

«О содержании 

животных», уборка 

и транспортировка 

трупов животных с 

территории города 

2014-

2018 

Всего,            

в т.ч. 
16879,9 3237,0 3421,3 3374,0 3423,8 3423,8 

Количество 

умерщвленных и 

захороненных 

(утилизированных) 

животных, головы 

1750 1858 1790 1790 1790 
Конкурсный 

отбор 
МБ 14720,0 3237,0 1261,4 3374,0 3423,8 3423,8 

ОБ 2159,9 - 2159,9 - - - 

 

Всего по ВЦП  

Всего,         

в т.ч. 
67790,0 13000,0 13740,0 13550,0 13750,0 13750,0 

       

МБ 59115,7 13000,0 5065,7 13550,0 13750,0 13750,0 
       

ОБ 8674,3 - 8674,3 - - - 
       

______________________________________________  



12 

 

 

 

 

 

 

3. Перечень основных мероприятий ВЦП   
№ 

п/п 

Цель, задачи,   

   основные    

 мероприятия 

Срок    

выполнения 

(квартал,  

   год) 

Источники    

финансирования  

Объемы         

   финансирования,    

      тыс. руб. 

Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

 основных мероприятий 

Исполнители, 

  перечень   

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных  

мероприятий  

всего 2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    15           16    17 

  Цель: повышение уровня защищенности граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                                                                                      

1 Участие в качестве 

органа       

повседневного  

управления в 

составе 

Мурманского 

городского звена 

по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

1-4 кв.  

2014-2018 

г.г. 

МБ   78242,9 14230,2 

 

 

14512,5 

 

 

16056,0 16722,1 

 

16722,1 Доля 

информации по 

фактам угроз и 

(или) 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций, по 

которым 

проведена 

работа, % 

100% 100% 100% 100% 100% АГМ, ММБУ 

«ЕДДС» 

2 Реализация 

образовательных 

программ 

подготовки, 

переподготовки; 

повышение 

квалификации 

руководителей, 

специалистов, 

рабочих 

предприятий, 

1-4 кв.  

2014-2018 

г.г. 

МБ    16236,8 3385,2 2969,2 

 

3249,6 3316,4 3316,4 Количество 

подготовленных 

специалистов, 

чел. 

352 352 352 352 352 

 

АГМ, ММБУ 

«ЕДДС» 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 10.06.2015 № 1539 

 



13 

№ 

п/п 

Цель, задачи,   

   основные    

 мероприятия 

Срок    

выполнения 

(квартал,  

   год) 

Источники    

финансирования  

Объемы         

   финансирования,    

      тыс. руб. 

Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

 основных мероприятий 

Исполнители, 

  перечень   

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных  

мероприятий  

всего 2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    15           16    17 

организаций, 

учащихся и 

студентов учебных 

заведений города и 

населения, не 

занятого в сфере 

производства и 

обслуживания в 

области 

гражданской 

обороны, защиты 

от ЧС природного 

и техногенного 

характера   

3 Поисковые и 

аварийно-

спасательные 

работы в 

чрезвычайных 

ситуациях по 

спасению людей, 

материальных и 

культурных 

ценностей, защите 

природной среды в 

зоне 

чрезвычайных 

ситуаций и 

подавлению или 

доведению до 

минимально 

возможного 

уровня 

воздействия 

характерных для 

1-4 кв.  

2014-2018 

г.г. 

МБ             

   

 

81912,8 13139,8 15901,8 

 

17355,4 17757,9 17757,9 Уровень 

готовности АСО  

к немедленному 

реагированию 

при угрозе 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций,  % 

100% 100% 100% 100% 100%  АГМ, 

ММБУ 

«ЕДДС» 



14 

№ 

п/п 

Цель, задачи,   

   основные    

 мероприятия 

Срок    

выполнения 

(квартал,  

   год) 

Источники    

финансирования  

Объемы         

   финансирования,    

      тыс. руб. 

Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

 основных мероприятий 

Исполнители, 

  перечень   

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных  

мероприятий  

всего 2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

2014 

 год 

2015 

год 

2016 

 год 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    15           16    17 

них опасных 

факторов 

4 Денежное 

вознаграждение 

спасателей 

аварийно-

спасательного 

отряда ММБУ 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба» за работу 

по резке льда и 

подготовке майны 

для соревнований 

по зимнему 

плаванию  

2014 г. МБ           

347,6 

 

 

347,6 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

Количество 

сотрудников, 

получивших 

вознаграждение 

за работы по 

резке льда и 

подготовке 

майны. 

 

10 - - - - АГМ, ММБУ 

«ЕДДС» 

 

 

Всего по ВЦП  

 

МБ    

 

176740,1 

 

31102,8 

 

 

 

 

33383,5 

 

36661,0 37796,4 37796,4  

 

 

 

 

 

 

 

   

________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         

 



15 

Приложение № 7 

                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                                          города Мурманска 

                                                                                                                                                          от 10.06.2015 № 1539 
 

4. Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП 
Источник финансирования Всего, 

 тыс.  

 руб. 

В том числе по годам    

реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Всего по ВЦП: 176 740,10 31 102,8  

 

33 383,5 

 

36 661,0   37 796,4 

 

37 796,4 

 

 в том числе за счет                       

средств бюджета муниципального образования город Мурманск           176 740,10  31 102,8  33 383,5 

 

36 661,0   37 796,4 37 796,4 

средств областного бюджета          - - - - - - 

средств федерального бюджета   - - - - - - 

внебюджетных средств          - - - - - - 

 ________________________________________ 
 


